Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/1309

    08 декабря 2023 года            г. Москва

Об утверждении перечня иностранных валют, по которым взимается
комиссионное вознаграждение за исполнение Запросов на возврат

обеспечения / Постоянных поручений на возврат обеспечения

В соответствии с пунктом 3.8 Тарифов Небанковской кредитной организации-
центрального контрагента «Национальный Клиринговый Центр» (Акционерное
общество) за оказание клиринговых услуг, утвержденных решением
Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 04.12.2023 г. (Протокол № 12).

1. Утвердить с 11.12.2023 следующий перечень иностранных валют, по
которым взимается комиссионное вознаграждение за исполнение
Запросов на возврат обеспечения / Постоянных поручений на возврат
обеспечения:

Турецкая лира.

2. Для извещения участников клиринга Департаменту методологии и
поддержки клиринга (Евсик Е.В.) обеспечить размещение на сайте
Клирингового центра в сети интернет информации, указанной в п. 1
настоящего распоряжения, не позднее 08.12.2023.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Управляющий директор по клирингу М.В. Черемисина

PopovIS
Подписан ЭП

	Распоряжение № 01-02/